Quā scđm faciē sunt uidete. Siq̄s confidit sibi
 xp̄i se esse. hoc cogitet iterū ap̄d se q̄a sicut
 ipse xp̄i est. ita & nos. **N**am si amplius aliquid
 glatus fuero de potestate nr̄a quā dedit dñs
 in edificationē. & non in destructionē urā

X

non erubescā. **V**er autē non exstamer tamquā trē
rē uos p̄ eplam. qm̄ quidē cplē inquiunt graui
sunt & fortē. presentia autē corporis infirmi
& sermo contēptibilis. hoc ergo cogite qui eti
modi est. q̄a quales sumus uerbo p̄ eplas absen
tes. tales et presentes in factō. **N**on enī audem
inserere. aut cōparare nos quibus dā quā se ipso
commendant. sed ipsi in nobis nosmet ipsos mea
tes. & cōparentes nosmet ipsos nobis. **N**os autē
n̄ in immensū glābiū. sed scđm mensurā regule
quā mensus ē nobis d̄s. mensurā p̄tingendi usq
ad uos. **N**on enī quasi n̄ p̄tingentes ad uos. sup
extendimus nos. **V**sq; ad uos enī guenim̄ in euā
geliū x̄pi. non in immensū gloriantes in alienis
laborib;. **S**pē. autē. habentes crescentis fidei uir
in uobis magnificari scđm regulā n̄iam in habun
dantiā etiā in illa que ul̄to uos s̄c euangelizā
re. non in aliena regula in his que preparata s̄c
gloriarī. **C**ui autē glatur. in dñō gloriēt. **N**on enī
qui se ipsū commendat ille p̄bat̄ est. sed quē deus
comendat. **V**tinā sustineretis modicū qđ insipi
entie mee. sed & sub portare me. **E**mulator enim
uos. dei emulatione. **D**espondi enī uos. uni uiro
uirgine castā exhibere x̄po. **T**imeo autē ne si
serpens cuā seduxit astutia sua. ita corrūpāt̄
sensus ur̄i. & credāt̄ a simplicitate que ē in
x̄po. **IV**ā si his q̄ uenit alii x̄pm̄ predicat̄ quē
non p̄dicauim̄. aut alii sp̄m accipit̄is quē non

XI.

ceperitis. aut aliud euangelium quod non receperitis. rec-
 eperimus. Existimmo enim me nichil minus fecisse
 magnis apostolis. **N**ā & si imperitus sermone. sed non
 scientia. In omnibus autem manifestatus sum vobis. Aut
 quid peccatum feci. me ipsum humilians ut vos exal-
 taretis. quoniam gratia euangeliū dī euangelizauī vo-
 bis. **A**lias expoliavi. ecclias accipiens stipendium ad
 ministerium vestrum. Et cum esset apud vos & egere. nul-
 lus onerosus fui. **N**ā quod mihi deerat. supplexerunt
 his qui uenerunt amacedonia. & in omnibus sine oner-
 e me vobis seruauī. & seruabo. Est ueritas Christi
 unum. quoniam hæc glorio nō intringet in me in regioni
 uachate. Quare. **R**uia nō diligo vos. **N**ō scit quod au-
 di factio & facia. ut amputetur occasione eorum qui uo-
 lant occasionem. ut in quo gloriantur inueniant sicut
 vos. **V**iam eiusmodi apostoli operari subdoli. trans-
 figurantes se in apostolos Christi. Et non mirum. Ipse enim
 Iudas transfiguratus se in angelum lucis. Non est ergo
 magnū si ministri eius transfigurantur uelut minis-
 tri iusticie. quorum finis erit secundum opera ipsorum.
 Hoc dico. ne quis me putet insipientem esse. Ali-
 oquin uelut insipientem accipite me. ut & ego mó-
 dieū quid glorier. **Q**uod loquor non loquor se-
 condum dñm. sed quasi in insipientia in hac substan-
 cie. quoniam multi gloriant secundum carnem & ego
 gloriar labor. **L**ibenter enim sufferis insipientes.
 cum sitis ipsi sapientes. **S**ustinetis enim si quis vos
 inferuntur redigit. si quis devorat. si quis accipit.

si quis extollit. si quis infaciē uos cedit. Sed in
ignobilitatē dico. quasi nos infirmi fuerimus
in hac parte. In quo q̄s audet. In insipientia
dico. audeo & ego. Hebrei sunt & ego. Israhelitae
sunt. Et ego. Semen abrahæ sunt. Et ego. Alii in
urixpī sunt. Et ego. Ut minus sapiens dico. plus
ego. In laborib⁹ plurimis. in carcereb⁹ habundan-
tius. in plagiis supra modū. in mortib⁹ frequen-
tius. in quinque quadragenaſ. una minus aor-
pi. Ter uirgis cœſus sū. ſemel lapidatus sū. de-
naufragiū feci. Nocit & die. in profundū mari
fui. In itinerib⁹ ſepe. periculis fluminū. peric-
ulis laeronū. periculis ex genere. periculis ex g-
ratiā. periculis in ciuitate. periculis in ſolitudinē.
periculis in mari. periculis in falsis fr̄ib⁹. In lu-
bore & erupna. in uigilis multis. In fame & ſu-
mierum multis. in frigore & nuditate. pre-
illa que extrinſecus ſunt. in ſtantia. mea cotid-
iana ſollicitudo om̄ii eccliarū. Quiſ infirmat.
ego non infirmor. quiſ scandalizat. & ego non
uor. Si glorari oportet. que infirmitatis me-
ſunt gloriabor. Ds & pater dñi nři ihū xpi ſa-
qui est benedictus in ſc̄la. qđ non mentior. Da-
masci p̄poſitus gentis arethe regis. custodieba
ciuitatē damascenorū. ut me cōprebenderet.
Et p̄fenestrā in ſporta dimiſſus ſū p̄mūrū. et
effugi manus eius. Si glorari oportet. non
expedit quidē. Vemā autē aduisiones. & reuelas

tionis dñi. Scio hominē in xpō ^{hū} ante annos quat
uordeū siue in corpore siue extra corpus nescio
dī scit. raptū huiusmodi usq; ad tertium celū. Et scio
huiusmodi hominē. siue incorpore siue extra cor
pus nescio dī scit. qm̄ raptus ē in paradysū. &
aduuit archana uerba que n̄ licebat hominē loq.
Proclusmodi glabor. p me autē nichil. nisi in m
emittantib⁹ meis. **Nā** & si uoluero glari. non ero
insipiens. **V**eritatē enī dicā. Parco autē. ne quis
me existimet supra id qđ uidet in me. aut audit
iquid ex me. **E**t ne magnitudo reuelationū extol
la me. dat⁹ est in stimulus carnis meę. angls sa
me ut me colaphizet. **P**rop̄t qđ ter dñm rogi
u ut discederet amē. & dixit m̄. **S**ufficient ubi
sia mea. **Nā** uirt⁹. in infirmitate pficit. libe
rit igitur glabor in infirmitatib⁹ meis. ut in habi
tū in me uirtus xp̄i. **P**rop̄t qđ placeo m̄hi in in
firmitatib⁹ meis. in c̄tumelis. in necessitatib⁹. in p
recautionib⁹. in angustiis p xp̄o. **Cū** enī infirmor.
ut potest sū. **F**act⁹ sū insipiens. uos me coegistis.
ego enī auobis debui cōmentari. **N**ichil enī mi
nis fui ab his. qui st̄ supra modū apli. **T**am &
nichil sū. signa tam aplatus mei facta sunt
ut uos in omnī patientia signis & pdigis & ur
nacib⁹. **U**d ē enī qđ minus habuistis p ceteris
aduersis. nisi qđ ego ipse n̄ grauauit uos. **D**onate
hunc in iuria. **E**cce uerbo hoc parat⁹ sū ue
stre ad uos. & non ero grauis uobis. **N**on enī

quero quę uīa sunt sed uos. nec debent filii
parentibꝫ thesaurizare. sed parentes filii. **E**go
autē libentissime impendā. & sup impendar ip-
se p animabꝫ uīis. **L**icet plus uos diligens minus
diligar. sed esto. **E**go uos n̄ grauau. sed cū esse
astutus dolo uos ceipi. **N**ūqd p aliquē corū quos
misi ad uos circūueni uos. **R**ogau titū. & misi
cū eo fr̄em. **N**ūqd titus uos circūuenit. **N**onne
eodē spū ambulauim. **N**onne eisdē uestigis.
Olim putatis qđ excusem nos ap̄d uos. corā deo
inx̄po loquim̄. **O**mnia autē kīm̄. ppter urām
edificationē. Timeo enī ne forte cū uenero. non
quales uolo inueniā uos. & ego inueniar a uo-
bis quale non uultis. ne forte contentiones. emu-
lationes. animositates. dissensiones. detractiones.
susurrationes. inflationes. seditiones sint inter
uos. ne iterū cū uenero. humiliet me d̄s ap̄d
uos. & lugeā multos ex his q̄ ante peccauerunt
& non egere penitentiā sup in mundicia. & form-
catione. & impudicitia quā gesserum. **E**cce tertio
XXXII. huic uenio ad uos. In ore duoru ut tr̄iū testiu-
stabit om̄e uerbū. **P**rediri & pdico ut p̄sens &
n̄c absens his q̄ ante peccauerūt & ceteris omnibꝫ
qm̄ si uenero iterū non parca. **A**n experimē
queritis ei? qui in me loquit̄ xpc. **Q**ui in uobis
non infirmat̄. sed p̄oteſt ē in uos. **M**ā si crue-
fus ē ex infirmitate. sed uuit ex uitute de-
Mā & nos infirmi sum̄ in illo. sed uiuim̄ cū eo

ex virtute dei in uobis. **Vos**met ipsos temptate. si
estis in fide. ipsi uos probate. An non cognoscitis uos
ipsos. quia Christus Ihesus in uobis est. nisi forte reprobis sitis.
Spero autem quod cognoscitis. quia nos non sumus
reprobis. Oramus autem dominum. ut nihil mali faciatis.
ut nos probati parcamus. sed ut uos quod bonum est
faciatis. **Nos** autem reprobis sumus. Non enim possu-
mus aliquid aduersus ueritatem. sed pueritatem.
hacdem enim. quando nos infirmi sumus. **Vos**
autem potentes estis. hoc et oram ueram consum-
mationem. Ideo hec absens scribo. ut non presens
durius agam sed in potestate. quam dominus degit in
in edificatione. et non in destructione. **D**e cetero
fratres. gaudete perfecti estote exortamini. id est sa-
pientia. pacem habete. et deus pacis et dilectionis erit
vobis. Salutare in uite. in osculo sancto. Salutant
uobis omnes sancti. gratia domini nostri Ihesu Christi et caritas domini.
et communio sancti spiritus cum omnibus uobis amen.

Explicit epistola ad corinthios.
Calate sunt greci. **I**ncepit prologus.
hi uerbū ueritatis primū ab apostolo acce-
perunt. sed post discessum eius temptari
sunt a falsis apostolis. ut in legē et circūcisionem
uerteretur. Hos apostoli revocat ad fidem uerita-
tis scribens ab epheso. **E**xplicit prologus.
Incepivimus capitulo.